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 BASHKIA LEZHË 

Nr_______Prot         Lezhe, me _____/ _____ 2020 

Shtojca 13     

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Data: 16/09/2020 

 

Për: Leon Group Shpk, me adrese Bulevardi "Blu", Pallati "Blu", Nr.11, Kati 1, Kamez, Tirane. 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozime/ Mallra 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69418-08-21-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje per furnizimin me materiale pastrimi per nevoja te 

Bashkise Lezhe dhe Institucioneve Vartese”. Kohezgjatja 12 Muaj nga data e nenshkrimit te 

marreveshjes kuader. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori ekonomik “Ambim” shpk, me NUIS L81618008J, me ofertë ekonomike 

2,409,098 (dy milion katërqind e nëntëmijë e nentedhjete e tete) lekë pa TVSH. 

2- Operatori ekonomik “Euro-Mega 2010” shpk, me NUIS K91624505A, me ofertë 

ekonomike 2,500,260 (dy milion pesëqind mije e dyqind e gjashtedhjete) lekë pa TVSH. 

3- Operatori ekonomik “Leon Group” shpk, me NUIS L51313013I, me ofertë ekonomike 

2,578,950 (dy milion peseqind e shtatëdhjetë e tete mije e nëntëqind e pesedhjete) lekë pa 

TVSH. 

4- Operatori ekonomik “Murati D” shpk, me NUIS K42003004T, me ofertë ekonomike 

2,238,585 (dy milion dyqind e tridhjetë e tete mije e peseqind e tetedhjete e pese) lekë pa 

TVSH. 
 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Operatori ekonomik “Ambim” shpk, me NUIS L81618008J, 

2- Operatori ekonomik “Euro-Mega 2010” shpk, me NUIS K91624505A, 

3- Operatori ekonomik “Murati D” shpk, me NUIS K42003004T, 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

I- Operatori ekonomik “Ambim” shpk, me NUIS L81618008J 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

Në shtojcën 8 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”,  ne piken 2.3.3, parashikohet se OE duhet te 

dorezoje: 

2.3.3.Ditën e hapjes së ofertave, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

- Një mostër për secilin artikull të kërkuar, objekt i këtij prokurimi. 

- Për mostrat e paraqitura në listën e mëposhtme: 

 

Nr Emërtimi i produktit 

  

1 Detergjent pllakash  

2 Detergjent xhamash  

3 Solucion parketi 

4 Detergjent  Acid 

5 Sapun tualeti I lengshem  

  

 

OE duhet të paraqesë: 

 

a) Skedat Teknike të tyre. 

Në skedat teknike të produktit, duhet te dallohet qartë përputhja e të gjitha 

karakteristikave te kerkuara me produktet e ofruara.  

(Skedat teknike duhet të jenë ne gjuhën shqipe, dhe nëse janë në gjuhë te huaj duhet të 

jenë të përkthyera e të noterizuara). 

 

- Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Bashkise Lezhe , Drejtorise 

Juridike. 

- Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 

- Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Ne lidhje me plotësimin e pikës 2.3.3, Operatori Ekonomik nuk u paraqit ditën e hapjes se ofertave 

per dorëzimin e mostrave sipas kërkesave ne DST. Kjo e pasqyruar edhe ne procesverbalin Nr. 01, 

date 04.09.2020 “Per administrimin e mostrave per procedurën e prokurimit “Blerje per furnizimin 

me materiale pastrimi per bashkinë Lezhe dhe institucionet vartëse”. 

mailto:kryetari@lezha.gov.al


__________________________________________________________________________________________________________ 

Bashkia Lezhë, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : kryetari@lezha.gov.al , web : www .lezha.gov.al 

 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar, Operatori ekonomik “Ambim” shpk , skualifikohet. 

 

II- Operatori ekonomik “Euromega 2010” shpk, me NUIS  K91624505A 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

2. Në shtojcën 8 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”,  ne piken 2.3.3, parashikohet se OE duhet te 

dorezoje: 

2.3.3.Ditën e hapjes së ofertave, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

- Një mostër për secilin artikull të kërkuar, objekt i këtij prokurimi. 

- Për mostrat e paraqitura në listën e mëposhtme: 

 

Nr Emërtimi i produktit 

  

1 Detergjent pllakash  

2 Detergjent xhamash  

3 Solucion parketi 

4 Detergjent  Acid 

5 Sapun tualeti I lengshem  

  

 

OE duhet të paraqesë: 

 

a) Skedat Teknike të tyre. 

Në skedat teknike të produktit, duhet te dallohet qartë përputhja e të gjitha 

karakteristikave te kerkuara me produktet e ofruara.  

(Skedat teknike duhet të jenë ne gjuhën shqipe, dhe nëse janë në gjuhë te huaj duhet të 

jenë të përkthyera e të noterizuara). 

 

- Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Bashkise Lezhe , Drejtorise 

Juridike. 

- Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 

- Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 
 

Ne lidhje me dorëzimin e mostrave datën e hapjes se ofertave rezultoi se OE nuk ka paraqitur te 

gjitha mostrat e kërkuara sipas DST-se.  
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Per mostrat qe u paraqiten nga OE datën e hapjes se ofertave, mostrat nuk ishin te shoqëruara me 

etiketën ngjitur, e cila duhet te përmbante elementët: mostër “emri i artikullit”, datën e zhvillimit të 

tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e Operatorit Ekonomik, kjo e pasqyruar ne 

procesverbalin Nr. 01, date 04.09.2020 “Per administrimin e mostrave per procedurën e prokurimit 

“Blerje per furnizimin me materiale pastrimi per bashkinë Lezhe dhe institucionet vartëse”. 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar, Operatori ekonomik “Euro Mega 2010” shpk , 

skualifikohet. 

 

III- Operatori ekonomik Murati D shpk, me NUIS K42003004T 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

Në shtojcën 8 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”,  ne piken 2.3.3, parashikohet se OE duhet te 

dorezoje: 

2.3.3.Ditën e hapjes së ofertave, operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

- Një mostër për secilin artikull të kërkuar, objekt i këtij prokurimi. 

- Për mostrat e paraqitura në listën e mëposhtme: 

 

Nr Emërtimi i produktit 

  

1 Detergjent pllakash  

2 Detergjent xhamash  

3 Solucion parketi 

4 Detergjent  Acid 

5 Sapun tualeti I lengshem  

  

 

OE duhet të paraqesë: 

 

b) Skedat Teknike të tyre. 

Në skedat teknike të produktit, duhet te dallohet qartë përputhja e të gjitha 

karakteristikave te kerkuara me produktet e ofruara.  

(Skedat teknike duhet të jenë ne gjuhën shqipe, dhe nëse janë në gjuhë te huaj duhet të 

jenë të përkthyera e të noterizuara). 

 

- Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave, pranë Bashkise Lezhe , Drejtorise 

Juridike. 

- Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë elementët: mostër 

“emri i artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

Operatorit Ekonomik. 
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- Mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara. 

 

Nga verifikimi rezultoi se OE ditën e hapjes se ofertave ka paraqitur mostra vetëm per artikujt e 

mëposhtëm: 

 

Nr Emërtimi i produktit 

  

1 Detergjent pllakash  

2 Detergjent xhamash  

3 Solucion parketi 

4 Detergjent  Acid 

5 Sapun tualeti i lengshem  

Theksojme se per keto artikuj nuk u paraqiten skedat teknike sipas pikes 2.3.3. (a) ne DST. 

Sa i perket mostrave per artikujt e tjere te kerkuar ne DST, bazuar ne procesverbalin Nr. 01, date 

04.09.2020 “Per administrimin e mostrave per procedurën e prokurimit “Blerje per furnizimin me 

materiale pastrimi per bashkinë Lezhe dhe institucionet vartëse”, rezulton se OE nuk ka paraqitur 

asnje nga mostrat e artikujve te kerkuar ne DST.. 

Sa më sipër, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik” të ndryshuar, Operatori ekonomik “Murati D” shpk , skualifikohet. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik Leon Group Shpk, 

me adrese Bulevardi "Blu", Pallati "Blu", Nr.11, Kati 1, Kamez, Tirane se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 2,578,950 (dy milion peseqind e shtatëdhjetë e tete mije e nëntëqind e 

pesedhjete) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08/09/2020 

 

Ankesa: Nuk Ka. 
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(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Pjerin NDREU 
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